

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

doskonałą lokalizację dla utworzenia dobrze zagospodarowanej bazy dla wędkarzy. Dzierżawcą i administratorem obu jezior jest Polski Związek Wędkarski, a w *Strategii Rozwoju Gminy Dobrcz na lata 2014-2025* podkreśla się łowiecki charakter obu jezior. Zarówno Jezioro Kusowo, jak i Jezioro Dobrcz posiadają status łowiska i są chętnie odwiedzane przez wędkarzy. Tereny wokół zbiorników nie są jednak w żaden sposób zagospodarowane. W północnej części jeziora Dobrcz znajduje się jednak działka, którą można wykorzystać na potrzeby utworzenia ciekawej bazy (wiata, grill z wędzarnią, wypożyczalnia sprzętu wędkarskiego i łódek, pole namiotowe).

Takie zagospodarowanie obszaru pozwoli wypromować miejsce wśród zapalonych wędkarzy, także spoza regionu, co przełoży się na stymulowanie rozwoju gospodarczego.

Należy także podkreślić, że stworzenie profesjonalnej bazy wędkarskiej urozmaici ofertę sportową i turystyczną gminy, w pełni wykorzysta jej potencjał. Jeziora Dobrcz i Kusowo będą przyciągać wędkarzy, natomiast typowo rekreacyjnym jeziorem, gdzie można plażować i uprawiać sporty wodne, będzie jezioro Borówno.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Alternatywnym wariantem rozważanym dla obszaru jezior Dobrcz i Kusowo było utworzenie plaży i budowa małej architektury plażowej. Nie zaleca się jednak takich działań, gdyż jeziora te stracą wówczas swój unikatowy charakter. Będą pełniły podobne funkcje, co niedaleko położone jezioro Borówno, gdzie można plażować i korzystać z kąpieli wodnych. Potencjał, jaki mają te dwa połączone zbiorniki, pozwala wykorzystać je dla promocji regionu wśród konkretnej, bardzo licznej grupy odbiorców, wyjść z ofertą poza lokalne społeczeństwo. Proponowany wariant zagospodarowania będzie także generował większe przychody dla samorządu i podmiotów gospodarczych, aniżeli wariant alternatywny.

V.7.2. Jezioro Borówno

Propozycje zagospodarowania terenu

Zagospodarowanie plaży gminnej w południowej części jeziora obejmuje: oczyszczenie i poszerzenie plaży, budowę pomostu, zlokalizowanie budki na małą gastronomię, przebieralnię, natryski, parasolki, wypożyczalnię sprzętu wodnego oraz wytyczenie/budowę parkingu.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

Wzrost potencjału turystycznego

Jezioro Borówno jest jednym z dwóch położonych najbliżiej